

รายงานประจำปีพร้อมงบแสดงฐานะการเงิน (งบดุล)
และงบกำไรขาดทุนประจำปี 2566 รวมถึงนโยบายการจ่ายเงินปันผล
ข้อมูลการจ่ายเงินปันผล ในรูปแบบรหัสคิวอาร์ (QR Code)



ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญประจำปี 2566 (สำหรับวาระที่ 1, 2 และ 3)

งบแสดงฐานะการเงินรวม

บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2564		2565		2566	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	12,739,290	3.57	9,013,520	2.67	14,743,575	3.24
เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ	1,380,728	0.39	980,248	0.29	556,900	0.12
เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน	11,200	-	-	-	-	-
ลูกหนี้การค้า และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	16,552,288	4.65	17,901,787	5.31	21,343,331	4.70
สินทรัพย์ตามสัญญา	1,819,811	0.51	2,123,106	0.63	811,275	0.18
สินค้าคงเหลือ	2,104,298	0.59	3,839,281	1.14	4,147,217	0.91
สินทรัพย์ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน	5,302	-	26,391	0.01	40,565	0.01
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	213,375	0.06	47,798	0.01	16,618	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	739,789	0.21	405,595	0.13	178,045	0.04
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	35,566,081	9.98	34,337,726	10.19	41,837,526	9.20
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินลงทุนในการร่วมค้า และบริษัทร่วม	982,875	0.28	993,614	0.30	12,450,312	2.74
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	100,000	0.03	100,000	0.03	185,000	0.04
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	110,252	0.03	228,090	0.07	190,872	0.04
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	117,843,740	33.08	113,252,048	33.60	139,223,822	30.64
สินทรัพย์สิทธิการใช้	50,574,034	14.20	42,860,580	12.72	101,224,676	22.28
ค่าความนิยม	2,881,700	0.81	2,881,700	0.86	12,170,904	2.68
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคม	131,774,691	36.99	119,765,331	35.53	121,154,277	26.66
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	10,864,295	3.05	16,826,778	4.99	20,903,146	4.60
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	4,235,516	1.19	4,597,432	1.36	3,699,332	0.81
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,288,559	0.36	1,200,365	0.35	1,399,354	0.31
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	320,655,662	90.02	302,705,938	89.81	412,601,695	90.80
รวมสินทรัพย์	356,221,743	100.00	337,043,664	100.00	454,439,221	100.00

งบแสดงฐานะการเงินรวม (ต่อ)
บริษัท แอตวันซ์ อินโฟร เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2564		2565		2566	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะสั้น	-	-	5,000,000	1.49	41,976,204	9.24
เจ้าหนี้การค้า และเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	45,055,417	12.65	42,457,135	12.60	37,674,111	8.29
ประมาณการสำหรับผลประโยชน์ตอบแทนจ่าย	3,360,879	0.94	3,360,879	1.00	3,360,879	0.74
รายได้ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่รับล่วงหน้า	4,071,668	1.14	3,703,340	1.10	3,160,265	0.70
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	1,380,728	0.38	980,248	0.29	723,130	0.16
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	14,131,683	3.97	15,495,770	4.60	15,427,996	3.40
ส่วนของใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10,903,220	3.06	10,903,220	3.23	12,599,050	2.77
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายใน หนึ่งปี	10,537,344	2.96	11,135,477	3.30	15,061,588	3.31
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	2,276,078	0.64	2,689,662	0.80	3,458,441	0.76
หนี้สินทางการเงินหมุนเวียนอื่น	25,051	0.01	534,274	0.16	109,123	0.02
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	126,204	0.04	81,190	0.02	95,765	0.02
รวมหนี้สินหมุนเวียน	91,868,272	25.79	96,341,195	28.59	133,646,552	29.41
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินระยะยาว	73,696,569	20.69	63,914,169	18.96	69,840,208	15.37
หนี้สินตามสัญญาเช่า	40,597,291	11.40	32,871,213	9.75	100,077,434	22.02
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	3,326,561	0.93	2,931,146	0.87	3,261,836	0.72
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่โทรคมนาคมค้างจ่าย	61,415,647	17.24	52,085,347	15.45	51,609,890	11.36
หนี้สินทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	722,083	0.20	162,860	0.05	38,436	0.01
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	2,770,798	0.78	2,921,379	0.87	5,286,656	1.16
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	182,528,949	51.24	154,886,114	45.95	230,114,460	50.64
รวมหนี้สิน	274,397,221	77.03	251,227,309	74.54	363,761,012	80.05
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วเต็มมูลค่า	2,973,926	0.84	2,974,210	0.88	2,974,210	0.65
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	22,506,296	6.32	22,551,567	6.69	22,551,567	4.96
ส่วนต่ำจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัท ย่อย	(669,657)	(0.19)	(669,657)	(0.20)	(669,657)	(0.15)
กำไรสะสม :						
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	500,000	0.14	500,000	0.15	500,000	0.11
ยังไม่ได้จัดสรร	56,602,515	15.89	60,175,499	17.85	65,014,940	14.31
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(214,328)	(0.06)	157,106	0.05	206,060	0.05
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะบริษัท	81,698,752	22.94	85,688,725	25.42	90,577,120	19.93
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	125,770	0.03	127,630	0.04	101,089	0.02
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	81,824,522	22.97	85,816,355	25.46	90,678,209	19.95
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	356,221,743	100.00	337,043,664	100.00	454,439,221	100.00

งบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2564		2565		2566	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
รายได้						
รายได้จากการให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์	144,791,100	79.85	146,009,162	78.72	151,921,156	80.44
รายได้จากการขาย	36,541,790	20.15	39,475,613	21.28	36,951,754	19.56
รวมรายได้	181,332,890	100.00	185,484,775	100.00	188,872,911	100.00
ต้นทุน						
ต้นทุนการให้บริการและให้เช่าอุปกรณ์	(85,237,941)	(47.01)	(87,075,461)	(46.94)	(89,110,155)	(47.18)
ต้นทุนขาย	(36,215,253)	(19.97)	(39,096,159)	(21.08)	(36,276,569)	(19.21)
รวมต้นทุน	(121,453,194)	(66.98)	(126,171,620)	(68.02)	(125,386,724)	(66.39)
กำไรขั้นต้น	59,879,696	33.02	59,313,155	31.98	63,486,186	33.61
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(6,035,057)	(3.33)	(7,026,139)	(3.79)	(5,783,724)	(3.06)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(15,665,392)	(8.64)	(15,327,011)	(8.26)	(17,056,196)	(9.03)
รวมค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร	(21,700,449)	(11.97)	(22,353,150)	(12.05)	(22,839,920)	(12.09)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	38,179,247	21.05	36,960,005	19.93	40,646,266	21.52
รายได้ทางการเงิน	217,444	0.12	126,467	0.07	159,829	0.08
รายได้อื่น	1,055,202	0.58	531,675	0.29	687,530	0.36
ส่วนแบ่งขาดทุนของบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัท ร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย	(140,731)	(0.08)	(36,220)	(0.02)	168,161	0.09
กำไร/(ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	(1,488,550)	(0.82)	(343,574)	(0.18)	326,862	0.17
กำไร/(ขาดทุน) จากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสาร อนุพันธ์	842,960	0.47	306,925	0.16	292,714	0.16
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(145,488)	(0.08)	(133,086)	(0.07)	(138,546)	(0.07)
ต้นทุนทางการเงิน	(5,626,072)	(3.10)	(5,230,441)	(2.82)	(6,144,919)	(3.25)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	32,894,012	18.14	32,181,751	17.34	35,997,898	19.06
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(5,969,549)	(3.29)	(6,167,845)	(3.32)	(6,908,964)	(3.66)
กำไรสำหรับปี	26,924,463	14.85	26,013,906	14.02	29,088,934	15.40
การแบ่งปันกำไร						
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	26,922,145	14.85	26,011,284	14.02	29,086,106	15.40
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	2,318	-	2,622	-	2,828	-
กำไรสำหรับปี	26,924,463	14.85	26,013,906	14.02	29,088,934	15.40
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)	9.05		8.75		9.78	
กำไรต่อหุ้นปรับลด (บาท)	9.05		8.75		9.78	

งบกระแสเงินสดรวม
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2564	2565	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสำหรับปี	26,924,463	26,013,906	29,088,934
รายการปรับปรุง			
ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่าย	53,374,026	52,901,993	52,880,462
รายได้ทางการเงิน	(217,444)	(126,467)	(159,829)
ต้นทุนทางการเงิน	5,626,072	5,230,441	6,144,919
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,066,792	2,181,784	2,054,269
การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	8,130	1,971	-
(กลับรายการ) ขาดทุนจากสินค้าล้าสมัย การลดมูลค่าของสินค้า และตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ	9,289	10,044	(16,758)
ขาดทุนจากการขาย และตัดจำหน่ายสินทรัพย์	29,434	26,768	124,896
ขาดทุนจากอุปกรณ์ที่ยกเลิกการใช้งาน	635,511	1,338,883	1,578,237
ขาดทุนจากการยกเลิกสินทรัพย์ตามสัญญา	223,543	104,823	(39,961)
(กำไร)/ขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น และจากการวัดมูลค่า			
ยุติธรรมของตราสารอนุพันธ์	242,558	520,777	(671,179)
(กำไร) จากการขายเงินลงทุน	-	(11,072)	(433,731)
ส่วนแบ่งขาดทุน ของบริษัทย่อย การร่วมค้า และบริษัทร่วม ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	140,731	36,220	(168,161)
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	202,594	208,025	33,051
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	5,969,548	6,167,845	6,908,964
เงินสดได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	95,235,247	94,605,941	97,324,113
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
เงินฝากธนาคารที่สามารถใช้เป็นการเฉพาะ	528,973	400,480	423,348
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(2,417,168)	(3,523,134)	(4,574,905)
สินทรัพย์ตามสัญญา	(595,030)	(408,119)	1,351,791
สินค้าคงเหลือ	258,499	(1,745,028)	59,454
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(527,885)	74,755	508,448
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	123,453	352,916	85,847
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,012,584	(998,257)	(1,221,562)
ประมาณการสำหรับผลประโยชน์ตอบแทนจ่าย	(303,822)	-	-
รายได้ค่าบริการโทรศัพท์เคลื่อนที่รับล่วงหน้า	(277,006)	(368,327)	(543,075)
เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	(528,973)	(400,480)	(257,118)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	53,963	(45,015)	(68,845)
หนี้สินทางการเงินอื่น	(5,175)	(34,407)	(28,838)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(26,905)	(22,360)	1,689,228
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	92,530,755	87,888,965	94,747,886
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(116,056)	(127,233)	(110,733)
จ่ายภาษีเงินได้	(5,780,655)	(6,356,815)	(6,996,568)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	86,634,044	81,404,917	87,640,585

งบกระแสเงินสดรวม (ต่อ)
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : พันบาท

	2564	2565	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
ซื้อที่ดิน อาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	(25,786,082)	(32,319,123)	(37,088,049)
จำหน่ายอุปกรณ์	111,393	366,529	137,339
จ่ายชำระใบอนุญาโตให้ใช้คืนความถี่ไตรมาส	(19,511,950)	(11,039,200)	(13,903,751)
เงินลงทุนชั่วคราวลดลงสุทธิ	-	11,200	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(16,012,969)
เงินลงทุนในการร่วมค้าและบริษัทร่วมเพิ่มขึ้นสุทธิ	(300,000)	(165,736)	(11,212,625)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(100,000)	-	(85,000)
รับเงินปันผล	15,000	16,800	21,600
รับดอกเบี้ย	219,702	133,673	157,032
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(45,351,937)	(42,995,857)	(77,986,423)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(3,692,107)	(3,377,691)	(4,297,505)
จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(11,882,214)	(12,447,416)	(13,168,792)
เงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(4,900,000)	5,000,000	33,600,000
รับเงินกู้ยืมระยะยาว	8,600,000	5,700,000	20,000,000
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(13,884,860)	(14,142,669)	(15,509,048)
จ่ายชำระคืนทุนให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	(49,478)
การลดลงของการเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมเนื่องจาก การลงทุนเพิ่ม			9,585
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(880)	(77)	(3,374)
จ่ายเงินปันผล	(21,203,109)	(22,870,905)	(24,507,305)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(46,963,170)	(42,138,758)	(3,925,917)
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงอัตราแลกเปลี่ยนของยอดคงเหลือในสกุล เงินตราต่างประเทศ	(416)	3,929	1,810
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(5,681,479)	(3,725,770)	5,730,055
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	18,420,769	12,739,290	9,013,520
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	12,739,290	9,013,520	14,743,575

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญสำหรับงบการเงิน
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

	2564	2565	2566
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)			
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.39	0.36	0.31
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.30	0.26	0.26
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	0.94	0.87	0.76
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	11.41	11.73	10.56
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	32	31	35
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	16.18	13.16	9.08
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	23	28	40
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	4.94	4.95	6.23
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	74	74	59
วงจรเงินสด (วัน)	(19)	(15)	16
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratio)			
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	33.02%	31.98%	33.61%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	21.05%	19.93%	21.52%
อัตรากำไรอื่น (%)	0.70%	0.35%	0.45%
อัตราส่วนเงินสดต่อการหากำไร (%)	108.13%	103.92%	23.75%
อัตรากำไรสุทธิ (%)	14.85%	14.02%	15.40%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น เฉลี่ย (%)	34.18%	31.03%	32.96%
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นงวด	32.90%	30.31%	32.08%
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	7.62%	7.50%	7.35%
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	8.53%	8.62%	8.62%
อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (เท่า)	0.51	0.54	0.48
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)			
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	3.35	2.93	4.01
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	16.24	17.15	15.19
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	3.7	2.84	1.29
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	85%	88%	88%
ข้อมูลต่อหุ้น			
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	27.52	28.85	30.49
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)	9.05	8.75	9.78
เงินปันผลต่อหุ้น (บาท)	7.69	7.69	8.61

สรุปอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญสำหรับงบการเงิน (ต่อ)
บริษัท แอดวานซ์ อินโฟร์ เซอร์วิส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
สำหรับปีสิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม

	2564	2565	2566
อัตราการเติบโต			
สินทรัพย์รวม (%)	1.73%	(5.38%)	34.83%
หนี้สินรวม (%)	(0.03%)	(8.44%)	44.79%
รายได้จากการขายหรือบริการ (%)	4.88%	2.29%	29.36%
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (%)	(10.81%)	3.01%	2.18%
กำไรสุทธิ (%)	(1.87%)	(3.38%)	11.82%

สูตรการคำนวณอัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)	
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	สินทรัพย์หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	(เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด + เงินลงทุนระยะสั้น + ลูกหนี้การค้า) / หนี้สินหมุนเวียน
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	กระแสเงินสดจากการดำเนินงาน / หนี้สินหมุนเวียนเฉลี่ย
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	รายได้รวม / ลูกหนี้การค้าเฉลี่ย
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	365 / อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	ต้นทุนขาย / สินค้าคงคลังเฉลี่ย
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	365 / อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้ (เท่า)	ต้นทุนรวม / เจ้าหนี้การค้าเฉลี่ย
ระยะเวลาชำระหนี้ (วัน)	365 / อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้
วงจรเงินสด (วัน)	ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย + ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย - ระยะเวลาชำระหนี้
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratio)	
อัตรากำไรขั้นต้น (ร้อยละ)	กำไรขั้นต้น / รายได้รวม
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (ร้อยละ)	กำไรจากการดำเนินงาน / รายได้รวม
อัตรากำไรอื่น (ร้อยละ)	(รายได้จากการลงทุน + รายได้จากการดำเนินงานอื่น ๆ) / รายได้รวม
อัตราส่วนเงินสดต่อการหากำไร (ร้อยละ)	(เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน +/- เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน) / กำไรจากการดำเนินงาน
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	กำไรสุทธิ / รายได้รวม
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น เฉลี่ย (ร้อยละ)	กำไรสุทธิ / ส่วนของผู้ถือหุ้นเฉลี่ย
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นสุด (ร้อยละ)	กำไรสุทธิ / ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นสุด
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)	
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (ร้อยละ)	กำไรสุทธิ / สินทรัพย์รวมเฉลี่ย
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (ร้อยละ) ¹	กำไรสุทธิ / (ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ + สินทรัพย์สิทธิการใช้ + สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม + ใบอนุญาตใช้คลื่นความถี่ - เฉลี่ย)
อัตราการหมุนเวียนของสินทรัพย์ (เท่า)	รายได้รวม / สินทรัพย์รวมเฉลี่ย
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)	
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	หนี้สินรวม / ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	EBITDA / ค่าใช้จ่ายทางการเงิน
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	EBITDA / (ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย + หนี้สินที่ต้องชำระใน 1 ปี รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้)
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	เงินปันผลต่อหุ้น / กำไรต่อหุ้น
ข้อมูลต่อหุ้น (Data on per Share Capital)	
มูลค่าตามบัญชีต่อหุ้น (บาท)	ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม / จำนวนหุ้น
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)	กำไรสุทธิ / จำนวนหุ้น
อัตราการเติบโต (Percentage Growth)	
สินทรัพย์รวม (ร้อยละ)	(สินทรัพย์รวมปีล่าสุด - สินทรัพย์รวมปีก่อน) / สินทรัพย์รวมปีก่อน
หนี้สินรวม (ร้อยละ)	(หนี้สินรวมปีล่าสุด - หนี้สินรวมปีก่อน) / หนี้สินรวมปีก่อน
รายได้จากการขายหรือบริการ (ร้อยละ)	(รายได้รวมปีล่าสุด - รายได้รวมปีก่อน) / รายได้รวมปีก่อน
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ร้อยละ)	(ค่าใช้จ่ายดำเนินงานปีล่าสุด - ค่าใช้จ่ายดำเนินงานปีก่อน) / ค่าใช้จ่ายดำเนินงานปีก่อน
กำไรสุทธิ (ร้อยละ)	(กำไรสุทธิปีล่าสุด - กำไรสุทธิปีก่อน) / กำไรสุทธิปีก่อน